岐阜県政記者クラブ加盟社各位

                   当日連絡先：050-5478-7787（中野）

～#GifuCanada ホストタウン交流 Project／オリンピック・パラリンピックレガシー～

田口
た ぐ ち

侑
ゆう

治
じ

選手によるゴールボール体験会を開催します

県では、「東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会」におけるカナダとのホストタウン交

流を契機に、県内の学校と連携して、パラリンピックやパラスポーツを通じた共生社会の推進、カナダと

の交流を通じた国際理解の推進に取り組んでいます。

その一環として、パラリンピアンである田口侑治選手（杭州 2022アジアパラ競技大会銀メダル）と県

内の高校生とのゴールボール体験会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時

令和５年１１月１４日（火） １４時２０分～１５時１０分

２ 場所

  学校法人富田学園 富田高等学校（岐阜市野一色４－１７―１）

３ 講師

  田口 侑治選手

４ 内容

（１）田口 侑治選手による講話

ゴールボールを始めたきっかけ、パラリンピックを通じた学びなどをお話いただきます。

（２）田口 侑治選手によるゴールボール体験会

   田口選手と一緒に、ゴールボールを体験します。

令和５年１１月７日（火) 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 連 絡 先

地域スポーツ課 スポーツ交流係 中野 真夕子

内線 2619

直通 058-272-1836

F A X 058-278-2604

【田口 侑治選手のプロフィール】

所  属：リーフラス株式会社（東京都）

経  歴：広島県出身

       2017年 IBSA ゴールボール アジアパシフィック選手権大会（バンコク）【銅メダル】

       2019年 IBSA ゴールボール アジアパシフィック選手権大会（日本）【銅メダル】

  2021年 東京2020パラリンピック競技大会【５位】

2022年 強化指定選手を引退し、日本ゴールボール協会育成アドバイザーなど後輩の

育成やゴールボールの普及活動にて活躍

       2023年 強化指定選手に復帰

           IBSA World Games Birmingham 2023【優勝】

           杭州2022アジアパラ競技大会【銀メダル】

５ 参加者（予定）

  富田高等学校 国際科 １・３年生 ２６名

６ その他

・当日の取材を希望される場合は、１１月１３日（月）１６時までに、社名、氏名及び連絡先を県地域

スポーツ課（スポーツ交流係 中野、加藤）まで、電話（上記担当者連絡先）またはメール（下記ア

ドレス）にてご連絡ください。

メールアドレス：c11172@pref.gifu.lg.jp

・当日のお問い合わせは、地域スポーツ課スポーツ交流係中野までご連絡ください。

【参考】#GifuCanadaホストタウン交流 Project／オリンピック・パラリンピックレガシー学校連携事業

○概要

パラリンピックやパラスポーツを通じた共生社会の推進、カナダとのホストタウン交流を通じた国際

理解の推進、オリンピック・パラリンピックレガシーの発展のため、県内の学校と連携した推進事業

を展開します。

 ○実施学校

  県内９校

  ※県内の小・中・義務教育・高等学校・特別支援学校のうち、令和５年度本事業に採択された学校

区分 学校名

小学校（５校）
岐阜市立長良西小学校、岐阜市立三里小学校、各務原市立緑苑小学校、

関市立旭ヶ丘小学校、多治見市立笠原小学校

中学校（１校） 岐阜市立島中学校

特別支援学校（１校） 岐阜市立岐阜特別支援学校

高等学校（２校） 県立岐阜商業高等学校、学校法人富田学園富田高等学校

 ○実施内容

  パラリンピアン、パラアスリートによる講演会、パラスポーツ体験、カナダアスリートとのオンライン

交流など

mailto:c11172@pref.gifu.lg.jp